
UCHWAŁA NR VI/26/2015
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 1318; z 2014 r., poz. 379, poz. 1072) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, poz. 1593; 
z 2015 r. poz. 87, poz. 122), Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
w wysokości:

1) odbieranie segregowanych odpadów komunalnych – 85,00 zł + obowiązujący podatek VAT za 1 m3;

2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych – 49,00 zł + obowiązujący podatek 
VAT za 1 m3.

2. W przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny (zmieszany), górna 
stawka opłat za usługi, o których mowa w ust. 1 pkt. 1, wynosi 105,00 zł + obowiązujący podatek VAT za 1 m3.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sławnie

Edyta Szczygielska

Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, poz. 1593; z 2015r. poz. 87, poz. 122), właściciele nieruchomości, którzy
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (np. lokale
użytkowe), wykonując obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt. 3b, są obowiązani do udokumentowania
w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez:

1. gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych lub

2. gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli
nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust 2 wyżej cyt.
ustawy

-przez okazanie takich umów i dowodów uiszczenia opłat za te usługi.

Zgodnie z art. 6 ust. 2 w/w ustawy Rada Miejska określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi o których mowa w ustępie 1 i 2 projektu uchwały.

Stawki opłat określone w uchwale znajdą również zastosowanie w przypadkach określonych w art. 6 ust. 6 i
7 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, kiedy to gmina jest zobowiązana zorganizować
odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych wobec właścicieli
nieruchomości, którzy nie zawarli umów w tym zakresie z przedsiębiorcą posiadającym stosowne zezwolenia.
Stawki te wykorzystywane będą w wydawanej przez Burmistrza Miasta Sławno decyzji o obowiązku uiszczania
opłat przez dany podmiot za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych.

Podpisany Strona 1




